
     

    

    

REPUSLIKA S SWQ/PERISI 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
DREJTORIA E PERWITHSHME E PRONES PUBLIKE 

DREJTORIA E PRIVATIZEWIT 

  

Nr (V034  Tirane, me?2.02018 

URDHER 

Nr.  g7)-date  ? 	(018 

PER 
13ASHKIMIN ME SHOQE:RINE "PETROL ALBA" SH.A. NE LIKUIDIM, ME ANE TE 
PERTHITHSES Tf, sllo(ARISE "SHPRRNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR" SRA. NE  

LIKUIDIM 

Ne mbeshtetje të nenit 102, pika 4 e Kushtetutes se Repbblikes se Shqiperise, te Ligjit nr. 8237, 
date 01.09.1997 "Per disa ndryshime ne ligjin nr.7926, date 20.4.1995 "Per transformimin e 
ndermarrjeve shtettrore ne shoqdri tregtare", te ndryshuar dhe nenit 191, te Ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", te ndryshuar, me cilesine e aksionarit te vetem, 

URDHEROJ: 

1. Bashkimin me shogerine "Petrol Alba" sh.a. ne likuidim, me and te perthithjes te shoqdrise 
"Shperndarja e Librit Shkollor" sh.a. ne likuidim. 

2. Te hartobet m.arreveshja dhe raporti i bashkimit, sipas percaktimeve te nenit 216 te Ligjit nr. 
9901, date 14.04.2008, te ndryshuar. 

3. Eksperti Kontabel i Autorizuar Znj. Vullnetare cela, te hartoje raportin perkates, sipas 
pereaktimeve te nenit 217 td Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, te ndryshuar. 

4. Shoq'eria "Shpernd.arja e Librit Shkollor" sh.a. ne likuidim, pas perfundimit te bashkimit, 
referuar nenit 220 te të Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, te ndryshuar, vleresohet e prishur, 
ndaj cregjistrohet nga QKB-ja, sipas seksionit V te Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit", te ndryshuar. 

5. Korna.ndobet Zni. Nermin Bardulla, aktualisht juriste e shoqerise "Shperndarja e Libra 

Shkollor" sh.a. ne likuidim, te kryeje ftinksionet e likuidatorit te shoqdrise, den i ne 
perfundimin e proeedurave te bashkimit. 	

13(6010or A linmat, 



6. Perfundimi i marrtdhenieve te punts per punonjesit e shoqtrist "Shperndarja e Librit 
Shkollor" sh.a, ne likuidim, ne ptrftuidim t procedurave te bashkimit, të behet sipas 
percaktimeve te Kodit te Punts. 

7. Ngarkohen. shogerite "Petrol Alba" sh.a. ne lilcuidim dhe "Shpemdarja e Librit Shkollor" 
sh.a. ne likuidiin , pr zbathnin e kttij Urdhri. 

Ky urdhtr hyn nt fugi menjthere. 
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